Соглашение
о проведении мастер-класса по английскому языку с применением электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий № _______

г. Москва                                                                                               «___» _______________20__ г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения _________________________ (полное и краткое наименование медицинского учреждения), в лице главного врача______________________________ (фамилия, имя, отчество), действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города Москвы» (далее – ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ», Учреждение), в лице директора Аксеновой Елены Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. [bookmark: _GoBack]Настоящее Соглашение о проведении мастер-класса «Профессиональная коммуникация на английском языке» в количестве 10 (десяти) академических часов для работников ________________(наименование медицинской организации) заключено Сторонами в рамках исполнения ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ» государственного задания Департамента здравоохранения города Москвы.
Стороны пришли к соглашению о проведении мастер-класса «Профессиональная коммуникация на английском языке» с применением электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий (далее – мероприятие) в период с «01» октября 2021 г. по «25» декабря 2021 г.
Количество слушателей указывается в Акте (Приложение № 1 к настоящему Соглашению).
1.2. Мероприятия  проводятся на платформе ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ» «Московская медицина. Мероприятия» в соответствии с согласованным Сторонами расписанием, не позднее чем за 3(три) рабочих дня до дня проведения мероприятия.
1.3. Настоящее Соглашение является безвозмездным и не влечет для Сторон никаких финансовых обязательств.
1.4. При реализации настоящего Соглашения Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации (далее – РФ).

2. Срок действия соглашения

2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2021 включительно.
2.2. По окончании проведения мероприятия Стороны подписывают акт (Приложение № 1 к настоящему Соглашению – форма).

3. Изменение, прекращение и досрочное расторжение Соглашения

3.1.  Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении срока, указанного в п. 2.1. настоящего Соглашения.
3.2. Соглашение может быть изменено или его действие прекращено по письменному соглашению Сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим Соглашением.

4. Форс-мажор

	4.1. Ни одна из Сторон настоящего Соглашения не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя ни предвидеть, ни предотвратить (непреодолимая сила), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные действия властей и акты государственных органов. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Соглашения, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
5.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, разногласия разрешаются в Арбитражном суде города Москвы в порядке, установленным действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде.
6.3. Контактными лицами являются:
- со стороны ________ (МО) – _____________ (Ф.И.О.), тел. 8-___________
- со стороны ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ» - Г.Г. Манакова, тел. 8-495-530-12-60

Адреса и реквизиты Сторон

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «________»
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ОГРН
ИНН  , КПП

Главный врач
_______________________ (Ф.И.О.)

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города Москвы» (ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ»)
Юридический адрес: 115088, г. Москва,
ул. Шарикоподшипниковская, д. 9
Фактический адрес:115184, г. Москва, ул. Б. Татарская, д. 30
ОГРН 1027700495635
ИНН 7727105591, КПП 772301001

Директор
____________________ Е.И. Аксенова

Приложение № 1
Форма
Акт
к Соглашению о проведении мастер-класса по английскому языку с применением электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий
 от ________________ № _____

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «_________________» (сокращенно – ГБУЗ «____________»), в лице главного врача ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города Москвы» (далее – ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ», Учреждение), в лице директора Аксеновой Елены Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1.1. ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ» в рамках исполнения государственного задания Департамента здравоохранения города Москвы провело мастер-класс с применением электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий в количестве ___ часов, в количестве ___ человек:
1. (ФИО, должность)
2.
3.
1.2. Стороны выполнили свои обязательства, материальных и иных претензий друг к другу не имеют.
	Государственное бюджетное учреждение города Москвы «________»
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ОГРН
ИНН  , КПП

Главный врач
_______________________ (Ф.И.О.)

	Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города Москвы»
(ГБУ «НИИОЗММ ДЗМ»)
Юридический адрес:
 115088, г. Москва,
ул. Шарикоподшипниковская, д. 9
Фактический адрес:115184,
г. Москва, ул. Б. Татарская, д. 30
ОГРН 1027700495635
ИНН 7727105591, КПП 772301001
Директор
___________________ Е.И. Аксенова